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[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 05.12.2022  № 1617

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279   «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», постановлением Администрации Белокалитвинского района от 10.09.2013                       № 1501 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Белокалитвинского района», постановлением Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018                      № 2084 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.


[bookmark: Наименование]    Глава Администрации  
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова
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                                                                                                                                                                            Приложение
                                                                                                                                                                            к постановлению 
                                                                                                                                                                           Администрации
Белокалитвинского района
от 05.12.2022 № 1617
ПЛАН
реализации муниципальной программы Белокалитвинского района 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия» на 2023 год 

	№п/п
	Наименование 
подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
Номер и наименование
	Ответственный    
исполнитель, соисполнитель, участник
(ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов на 2023 год (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	Всего
	Областной бюджет
Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»
	
	
	
	6773,3
	6773,3
	–
	–

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1  «Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на компенсацию части стоимости агрохимического обследования пашни"
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды  Авдеенко А.П.
	Достижение оптимальной структуры посевных площадей в соответствии с зональной системой земледелия.
Повышение урожайности сельскохозяйственных культур.
	–
	–
	–
	–
	–




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2 «Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства»
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Авдеенко А.П.
	Повышение доходов сельскохозяйственных товаропроизводителей.
	–
	–
	–
	–
	–

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3 «Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на компенсацию части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз»
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Авдеенко А.П.
	Увеличение производства продукции животноводства, повышение доходов сельскохозяйственных товаропроизводителей.
	–
	–
	–
	–
	–

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4 «Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку элитного семеноводства»
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Авдеенко А.П.
	Увеличение производства продукции растениеводства, повышение доходов сельскохозяйственных 
товаропроизводителей


	31.12.2023
	6242,2
	6242,2
	–
	–

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5 «Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на развитие мясного животноводства в рамках поддержки сельскохозяйственного производства по наращиванию маточного поголовья овец и коз»
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Авдеенко А.П.
	Увеличение производства продукции растениеводства, повышение доходов сельскохозяйственных 
товаропроизводителей




	31.12.2023
	531,1
	531,1
	–
	–

	2.
	Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»»
	
	
	
	*
	*
	*
	*

	2.1.
	Основное мероприятие 3.1 «Выполнение  бюджетными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг, выполнение работ»                    
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Авдеенко А.П.
	Обеспечение выполнения бюджетными учреждениями муниципальных заданий в сфере сельского хозяйства.
	31.12.2023
	*
	*

	*
	*

	
	ИТОГО по программе
	
	
	
	6773,3
	6773,3
	0,0
	0,0



* Средства федерального  и областного бюджетов включаются в подпрограмму при условии отражения их в федеральных и региональных нормативных правовых актах, Соглашениях между Минсельхозом России и Минсельхозпродом области при предоставлении средств федерального бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы.
	
				        
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе			                     	         Л.Г. Василенко
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